




DIENSTAG, DEN 20. DEZEMBER

505

HAMBURGISCHES
GESETZ- UND 

VERORDNUNGSBLATT
TEIL I

HmbGVBl. Nr. 53 2016

 Tag I n h a l t  Seite

5. 12. 2016 Verordnung zur Änderung des Gesetzes über den Bebauungsplan Groß Borstel 10  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505

5. 12. 2016 Verordnung zur Änderung des Gesetzes über den Bebauungsplan Groß Borstel 19  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 508

5. 12. 2016 Verordnung zur Änderung der Verordnung über den Bebauungsplan Groß Borstel 26  . . . . . . . . . . . . . . . 510

5. 12. 2016 Zweite Verordnung zur Änderung des Gesetzes über den Bebauungsplan Groß Borstel 5 . . . . . . . . . . . . . 512

8. 12. 2016 Zweites Gesetz zur Änderung polizeirechtlicher Vorschriften . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 514
2190-4, 2012-1

13. 12. 2016 Verordnung über den Bebauungsplan Wandsbek 79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 515

13. 12. 2016 Fünfzehnte Verordnung über die Erweiterung der Verkaufszeiten aus Anlass von besonderen Ereignis-
sen im Bezirk Wandsbek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 517

    – Berichtigung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 518
Angaben unter dem Vorschriftentitel beziehen sich auf die Gliederungsnummern in der Sammlung der Gesetze und Verordnungen der Freien und Hansestadt Hamburg.

§ 1

Das Gesetz über den Bebauungsplan Groß Borstel 10 vom 
2. März 1970 (HmbGVBl. S. 100), zuletzt geändert am 4. No -
vember 1997 (HmbGVBl. S. 494, 495), wird wie folgt geändert:

1. Die beigefügte „Anlage zur Verordnung zur Änderung des
Gesetzes über den Bebauungsplan Groß Borstel 10“ wird
dem Gesetz hinzugefügt.

2. In § 2 wird folgende Nummer 3 angefügt:

„3.  Für das in der Anlage dargestellte Gebiet der Ände-
rung des Bebauungsplans Groß Borstel 10, für das die 
Baunutzungsverordnung in der Fassung vom 23. Ja -

nuar 1990 (BGBl. I S. 133), zuletzt geändert am 11. Juni 
2013 (BGBl. I S. 1548, 1551), maßgebend ist, gilt:

3.1 In den Gewerbe- und Industriegebieten sind Einzel-
handelsbetriebe unzulässig. Ausgenommen hiervon 
sind Betriebe des Versandhandels.

3.2 Ausnahmsweise können Verkaufsstätten zugelassen 
werden, die in einem unmittelbaren räumlichen und 
funktionalen Zusammenhang mit einem Gewerbe- 
oder Handwerksbetrieb stehen (Werksverkauf), wenn 
die jeweilige Summe der Verkaufs- und Ausstellungs-
fläche nicht mehr als zehn vom Hundert der Geschoss-
fläche des Betriebs beträgt.

Verordnung 
zur Änderung des Gesetzes über den Bebauungsplan Groß Borstel 10

Vom 5. Dezember 2016

Auf Grund von § 10 des Baugesetzbuchs in der Fassung 
vom 23. September 2004 (BGBl. I S. 2415), zuletzt geändert am 
20. Oktober 2015 (BGBl. I S. 1722, 1731), in Verbindung mit
§ 3 Absätze 1 und 3 des Bauleitplanfeststellungsgesetzes in der
Fassung vom 30. November 1999 (HmbGVBl. S. 271), zuletzt 
geändert am 13. Februar 2015 (HmbGVBl. S. 39), sowie § 1 der 
Weiterübertragungsverordnung-Bau vom 8. August 2006 
(HmbGVBl. S. 481), zuletzt geändert am 5. April 2013 
(HmbGVBl. S. 142, 147), wird verordnet:



Dienstag, den 20. Dezember 2016506 HmbGVBl. Nr. 53

3.3 Kioske mit einer Verkaufsfläche von höchstens 30 m² 
je Betrieb können ausnahmsweise zugelassen werden.

3.4 Im „Teilbereich 3“ der Anlage sind Einzelhandelsbe-
triebe, die mit Teppichen handeln, diese ausstellen 
oder lagern, ausnahmsweise zulässig.

3.5 Im Gewerbegebiet sind auf der mit „(A)“ bezeichneten 
Fläche Tankstellen sowie Tankstellenshops mit einer 
Verkaufsfläche bis zu 150 m² zulässig.

3.6 Erweiterungen, Änderungen, Nutzungsänderungen 
oder Erneuerungen auf den mit „(B)“ bezeichneten 
Flächen von solchen betrieblichen Anlagen, auf denen 
sich genehmigte Betriebe des Kraftfahrzeuggewerbes 
befinden, können ausnahmsweise zugelassen werden.“

§ 2
Die Begründung der Änderung des Bebauungsplans wird 

beim Staatsarchiv zu kostenfreier Einsicht für jedermann nie-
dergelegt.

§ 3
Es wird auf Folgendes hingewiesen:

1. Die Begründung der Planänderung kann auch beim örtlich
zuständigen Bezirksamt während der Dienststunden kos-
tenfrei eingesehen werden. Soweit zusätzliche Abdrucke 
beim Bezirksamt vorhanden sind, können sie gegen Kos-
tenerstattung erworben werden.

2. Wenn die in den §§ 39 bis 42 des Baugesetzbuchs bezeichne-
ten Vermögensnachteile eingetreten sind, kann ein Ent-
schädigungsberechtigter Entschädigung verlangen. Er
kann die Fälligkeit des Anspruchs dadurch herbeiführen,
dass er die Leistung der Entschädigung schriftlich bei dem
Entschädigungspflichtigen beantragt. Ein Entschädigungs-
anspruch erlischt, wenn nicht innerhalb von drei Jahren
nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die in Satz 1
bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten sind, die Fäl-
ligkeit des Anspruchs herbeigeführt wird.

3. Unbeachtlich werden

a) eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummern 1 bis 3 des
Baugesetzbuchs beachtliche Verletzung der dort
bezeichneten Verfahrens- und Formvorschriften,

b) eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 des Bau-
gesetzbuchs beachtliche Verletzung der Vorschriften
über das Verhältnis des Bebauungsplans und des Flä-
chennutzungsplans und

c) nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beachtli-
che Mängel des Abwägungsvorgangs,

wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit der Bekanntma-
chung der Änderung des Bebauungsplans schriftlich gegen-
über dem örtlich zuständigen Bezirksamt unter Darlegung 
des die Verletzung begründenden Sachverhalts geltend 
gemacht worden sind.

Hamburg, den 5. Dezember 2016.

Das Bezirksamt Hamburg-Nord



D
ienstag, den 20. D

ezem
ber 2016

507
H

m
bG

V
Bl. N

r. 53

Teilbereich 3

Teilbereich 2

Teilbereich 5

Teilbereich 4

Teilbereich 1

(B)

(A)

(B)

Übersichtsplan M  1: 20.000

Anlage zur Verordnung zur Änderung des
Gesetzes über den Bebauungsplan
Groß Borstel 10
Maßstab   1 : 6.000

FREIE UND HANSESTADT HAMBURG

Bezirk Hamburg-Nord

Legende

Plangebiet Groß Borstel 10

Gebiet der Änderung

sonstige Abgrenzung

Ortsteil 406

Besondere Festsetzung (siehe § 2)z.B. (A)

Der Kartenausschnitt (Automatische
Liegenschaftskarte) entspricht für den
Geltungsbereich des Bebauungsplanes
dem Stand vom Juli 2014.



 Dienstag, den 18. Juni 2024130 HmbGVBl. Nr. 18

Zweite Verordnung  
zur Änderung des Gesetzes über den Bebauungsplan Groß Borstel 10

Vom 5. Juni 2024

Auf Grund von § 10 des Baugesetzbuchs in der Fassung 
vom 3. November 2017 (BGBl. I S. 3635), zuletzt geändert am 
20. Dezember 2023 (BGBl. I Nr. 394 S. 1, 28), in Verbindung 
mit § 3 Absätze 1 und 3 des Bauleitplanfeststellungsgesetzes in 
der Fassung vom 30. November 1999 (HmbGVBl. S. 271), 
zuletzt geändert am 9. Februar 2022 (HmbGVBl. S. 104), sowie 
§ 1 der Weiterübertragungsverordnung-Bau vom 8. August 
2006 (HmbGVBl. S. 481), zuletzt geändert am 13. Dezember 
2023 (HmbGVBl. S. 443, 455), wird verordnet:

§ 1
Das Gesetz über den Bebauungsplan Groß Borstel 10 vom 

2. März 1970 (HmbGVBl. S. 100), zuletzt geändert am 
5. Dezember 2016 (HmbGVBl. S. 505), wird wie folgt geändert:

1. Die beigefügte „Anlage zur Zweiten Verordnung zur 
Änderung des Gesetzes über den Bebauungsplan Groß 
Borstel 10“ wird dem Gesetz hinzugefügt.

2. In § 2 werden folgende Nummern 4 bis 4.5 angefügt:
„4. Für das in der Anlage dargestellte Gebiet der Zweiten 
Verordnung zur Änderung des Gesetzes über den Bebau-
ungsplan Groß Borstel 10 gelten unter Maßgabe der Bau-
nutzungsverordnung in der Fassung vom 21. November 
2017 (BGBl. I S. 3787), zuletzt geändert am 3. Juli 2023 
(BGBl I Nr. 176 S. 1, 6), nachstehende Vorschriften: 
4.1 In den Gewerbegebieten sind Beherbergungsstätten 

nach § 2 der Verordnung über den Bau und Betrieb von 
Beherbergungsstätten vom 5. August 2003 (HmbGVBl. 
S. 448) mit Ausnahme der mit „(C)“ bezeichneten Flä-
chen unzulässig.

4.2 In den Gewerbe- und Industriegebieten sind Bordelle 
und bordellartige Betriebe sowie Vorführ- und 
Geschäftsräume, deren Zweck auf Darstellungen oder 
auf Handlungen mit sexuellem Charakter ausgerichtet 
ist, unzulässig.

4.3 In den Gewerbegebieten werden Ausnahmen für Ver-
gnügungsstätten ausgeschlossen. Ausgenommen hier-
von sind Festhallen. Festhallen sind ausnahmsweise 
zulässig.

4.4 In den Gewerbegebieten sind Anlagen für sportliche 
Zwecke/gewerbliche Freizeiteinrichtungen (zum Bei-
spiel Squash- und Tennishallen, Bowlingbahnen) nur 
ausnahmsweise zulässig.

4.5 In den Gewerbe- und Industriegebieten sind Lager-
häuser und Lagerplätze nur zulässig, wenn sie in einem 
räum lichen und betrieblichen Zusammenhang mit 
einem Gewerbebetrieb stehen.“

§ 2

Es wird auf Folgendes hingewiesen:

1. Die Begründung der Änderung des Bebauungsplans wird 
beim Staatsarchiv zu kostenfreier Einsicht für jedermann 
niedergelegt. Die Begründung der Planänderung kann auch 
beim örtlich zuständigen Bezirksamt während der Dienst-
stunden kostenfrei eingesehen werden. Soweit zusätzliche 
Abdrucke beim Bezirksamt vorhanden sind, können sie 
gegen Kostenerstattung erworben werden.

2. Wenn die in den §§ 39 bis 42 des Baugesetzbuchs bezeichne-
ten Vermögensnachteile eingetreten sind, kann ein Ent-
schädigungsberechtigter Entschädigung verlangen. Er 
kann die Fälligkeit des Anspruchs dadurch herbeiführen, 
dass er die Leistung der Entschädigung schriftlich bei dem 
Entschädigungspflichtigen beantragt. Ein Entschädigungs-
anspruch erlischt, wenn nicht innerhalb von drei Jahren 
nach Ablauf des Kalenderjahres, in dem die in Satz 1 
bezeichneten Vermögensnachteile eingetreten sind, die Fäl-
ligkeit des Anspruchs herbeigeführt wird.

3. Unbeachtlich werden

a) eine nach § 214 Absatz 1 Satz 1 Nummern 1 bis 3 des 
Baugesetzbuchs beachtliche Verletzung der dort 
bezeichneten Verfahrens- und Formvorschriften,

b) eine unter Berücksichtigung des § 214 Absatz 2 des Bau-
gesetzbuchs beachtliche Verletzung der Vorschriften 
über das Verhältnis des Bebauungsplans und des Flä-
chennutzungsplans und

c) nach § 214 Absatz 3 Satz 2 des Baugesetzbuchs beacht-
liche Mängel des Abwägungsvorgangs, 

wenn sie nicht innerhalb eines Jahres seit der Bekannt-
machung der Änderung des Bebauungsplans schriftlich 
gegenüber dem örtlich zuständigen Bezirksamt unter Dar-
legung des die Verletzung begründenden Sachverhalts gel-
tend gemacht worden sind.

Hamburg, den 5. Juni 2024.

Das Bezirksamt Hamburg-Nord



 Dienstag, den 18. Juni 2024 131HmbGVBl. Nr. 18
F

es
ts

et
zu

ng
en P

la
ng

eb
ie

t G
ro

ß
 B

or
st

el
 1

0

K
en

nz
ei

ch
nu

ng
en

V
or

ha
nd

en
e 

G
eb

äu
de

D
e

r 
K

a
rt

e
n

a
u

ss
ch

n
itt

 d
e

r 
A

L
K

IS
®

 (
A

u
to

m
a

tis
ch

e
 L

ie
g

e
n

sc
h

a
ft

sk
a

rt
e

)
e

n
ts

p
ri
ch

t 
f�

r 
d

e
n

 G
e

ltu
n

g
sb

e
re

ic
h

 d
e

s 
B

e
b

a
u

u
n

g
sp

la
n

e
s 

d
e

m
 S

ta
n

d
vo

m
 J

a
n

u
a

r 
2

0
2

3
.

B
es

on
de

re
 A

bg
re

nz
un

g

B
es

on
de

re
 F

es
ts

et
zu

ng
 (

si
eh

e 
§2

)
(C

)

455

Kr
eu

z-

20
6

120

459

214

469

ki
rc

he

2

6

5a

22
6

468

10

465

5

6

467

4
8

10

9

470

1

4

11

11

8

472

7

13

21
8

470a

22
4

463

W
eg

 b
eim

 Jä
ge

r

81
�

81
a

14
a

14

7

6a

2

4

13
5

72

70

6

16

20

2a

95

5

12
9

14
1

77

18

35

83
a

12
7

93

14
7

3

60

12

3

8

2

23

87

21

13
3

26

10

33

40

81

13
9

153

2�

74

7

24

1

70
�

151

13
1

12
5

3

28

4

74
a

1

155

85

8

1

14
5

79

14
78

12

75

22
a

2�

76

73

16

19

86

6

14
9

7

6

22

14
3

13
7

5

89

70
a

8a

6

19

21

15
0

17

19
3

Kl
gv

. 4
34

Kl
gv

. 4
��

Kl
gv

. 4
��

Kl
gv

. 4
3�

Kl
gv

. 4
3�

Kl
gv

. 4
3�

13
a

13
�

9

11

13

15

17

Pa
ep

lo
ww

eg

Am Jäg
erh

olz

We
g b

eim
 Jä

ge
r

We
g b

eim
 Jä

ge
r

Pa
ep

lo
ws

tie
g

Weg 
bei

m Jä
ger

Pa
ep

lo
ww

eg

Weg 
bei

m Jä
ger

Pa
ep

lo
wt

wi
et

e

Licentiatenweg

Sp
or
ta
nl
ag

e

De
ut

sc
he

 F
lu

gs
ich

er
un

g

K
on

tr
ol
lt
ur
m

4

4

12
a

382

1

5

80

99

11

12

28

32

33

21

22

6

24

9

6

30

33

11
7

4

283

31

125�

9

31

31

17

23

27

127

22

31

25

10

39

10

37

38

316

20

39

19

125�

31

8

26

24

29

30
a

35

26

288

15

321

407
394

21

41

47

160

386

60

50

8

1

3

302

401

139

7

14

22

421

2a

12
4

72

16

12


85

16

47

60

4
4

11

432

420

10
�

6

15

19

32

12

165

292

413

6

Kl
gv

. 4
33

66

138

18
5

14


23

41

442

322

33

13

10
8

7

14
�

1

3

339

58

20

20�

20�

18a

37


39

157

10
2

7

20a

18�

4

82

133

81

429

135

2

2

2

23

97

1

17

37
2

77

15

13

9

77
�

77
�

7

77


7

53
a

179

10
�

12

12

384

17

14
18

28

11

34
�

28

385

32

34
4

33
8

151

37
�

37

137

397

10
1

8

26

10

34
a

30

36

12

34
�

16

34
�

34


2

22
�

10
7

16

19

14

22


54�

300

6

17a

392

83

418

9

39

4

5

2

83
a

2a

20
0

34
1

29

20

92

296

10

79

35
a

62

119

85
a

177

17

33

24

10
6

10
�

37

10
4

37
a

411

37
�

81

12

159

417

142

3a

2

17�

89

10
�

37
�

96

77
�

24
a

77
�

77
�

77
�

77
�

77
a

77
�

62

1

7

6

98

38

165

14

1

409

35

147

4

43

35

312

130�
130a

126a
126�

128a
128�

145

34

403

18

6

14

Fe
ue

rw
eh

r

20

Fe
ue

rw
eh

r

10
3

29

19a

4

14

2

20

11

Fe
ue

rw
eh

r

17�

1

46

8

14
�

19�

18
3

66

22

36

374
a

30

5

1a

318

48

435a

21

16

314

169

129�

25

415

304

19

6

24


445

424

74

41

153

16

175

10

13

389

4

20

78

2

19

158

167

29

13

110

21

54a

19�

18

14
a

25

56

23

76

2

439

13

54

4

10

10
0

68

1

320

399

129

12
�

4

431

8

20

20

113

390

51

8

29

3

9

391

27

12

12

162

10
9

94

4

14

28

8

18

16

29

290

68

3

15

2�

43

72

6

10


1

27

27

366

12

19

14
�

13

4�

25

17

9

35
0

163

16

129a

18
1

3�

10

8

6

131

129�

29

129�

5

32

1

14

90

20

149

430

433

3

11

21

37
4

5

161

34
6

18

37

15

315

58

171

26

426

378

8

405

3

28

419

7

129�

5

173

355

308

6

11

84

7

18

10
5

30

395

31

143

24

23

20

34
0

14

435

76

41

8

21

2�

22

16

12
�

30
9

298

23

3

20

9

10

85

434

34
3

20

25

9

161

14
�

159

111

17

27

169

35

294

22

428

440

5

438

422

2

310

35

396

6

79

171

9

10
a

35

2�

12
�

163

436

86

74

36

14

25

27

87
a

16

388

22
a

4a

33

18

393

12
�

173

141

24
�

93

129�

15

87

10

70

333

34
8

34

88

1�

91

387

12

155

13

21

8

95

11

5

18

5

34
2

306

10

323

3

70

18

15

Ob
en

ha
up

ts
tr

aß
e

Su
hr

en
ka

mp

Br
ab

an
ds

tra
ße

He
imk

eh
r

Am
 Br

ab
an

dk
an

al

Wilhelm-Bock-Weg

Gertrud-Pardo-Weg

Wa
lte

r-
Bä
rs
ch
-W

eg

Kirs
che

nst
ieg

Am Brabandkanal

Hindenburgstraße

Alst
erk

rug
cha

us
se

e

H4he
nst

ieg

Hin
de

nb
urg

str
aß

e

Pa
ep

low
we

g

Ge
sc

hw
ist

er
-B

es
ch

5t
z-

Bo
ge

n

Alste
rbe

rg

Heselst5cken

Su
hr

en
ka

mp

Alst
erk

rug
cha

uss
ee

El
sa

-B
au

er
-W

eg

H4hentwiete

Sportallee

Ro
tb

uc
he

nh
ain

Mo
ltr

ec
ht

we
g

Am
 O

or
te

ns
iek

Yvon
ne-

Mew
es-

Weg

Ro
be

rt
-

inn
er

n-
W

eg

16�
16�

24
0�

19

16a

240

24
0a

21

23

16�

24
0

16�
16

Kl
gv

. 4
3�

Kl
gv

. 4
�


25
0

24
6

24
8

24
4

24
2

25
2

Kl
gv

. 4
�	

Kl
gv

. 4
�	

Kl
gv

. 4
�3

Weg
 �r

� ��
�

Weg �
r� ��

�

Weg �
r� ��

�

Alst
erk

rug
cha

uss
ee

Katharina-Jacob-Weg

Weg 
�r� �

��

Sp
or
ta
nl
ag

e

118a

1�

Kl
gv

. 4
�


Kl
gv

.4
4	

Ma
rt

in
-L

ut
he

r-
Ki

rc
he29

16
18

3

9

7

15
2

119

277

24

20

12
3

14
28

19

42

12
5

3

8

7�

154

335

115

11

5

14

23

14
9

20�

12

30
a

125

8

20�

20�

33

26
a

26

20�

13

6

10

25
23

a

2

8

12

7

15

322

8

6

14

15
1

6

26
8

31

14

8

7

12

4

7

18

10

2

2

22

20a

44

13
1

6a

280

6a

12
5a

274

276

8

27

121a

18

48

14
1a

11

17

1

125�

14

40

10

4

9

4

12

27

114

117

16

19

17�

2

30

34

15

14
5

110

32

14

278

112

326

15
9

16

137

22
a

15
7

121�

1

121�

1

337

6

23

6

50

21

6

282


2

2

8

4

7

15
3

26
6

333

106

284

7

6

18

10

12
5

125�

15

25

7a

331

100

3

13

282
�

5

12
5�

20�

12
7

14
8

27
0

108

135

16

21

5

20�

12

14
7

13

9

27
2

111

16
a

101

282
�

11

10

27
a

116

102

12

17

12

26

6

20�46

14
6

14
3

6

14

20

17a

121

3

123

4

23

22

16

32
4

12
9

5

109

103

125a

33

105

20

4

14
1

8

13
3

25
a

104

15
0

4

107

18

32
4�

4a

18

286

24

17

120a

118�

120�

22

2

122a
122�

1a

Br
ab

an
ds

tr
aß

e

Irma-Sperling-Weg

Ra
the

na
us

tra
ße

Als
ter

kr5
ge

r K
eh

re

Ju
lia

-C
oh

n-
W

eg

Br
ab

an
ds

tr
aß

e

Alst
erd

or!
er 

�a
mm

60
3

14
79

24
12

25
68

38

27
32

14
78

31
64

12
19

3

16
9

14
80

17
4

43
1

20
05

24
07

19
47

31
65

25
69

56
5

54
9

18
03

63
1

16
14

25
06

13
11

23
32

13
35

22
03

13
33

12
73

20
74

12
68

25
42

83
08

56
7

12
88

22
55

20
06

59
4

13
10

56
9

13
14

60
8

23
41

22
04

42
8

19
91

12
98

13
30

91
2

24
3

12
58

13
88

13
28

13
81

14
17

21
26

14
67

24
14

21
02

21
28

12
95

20
33

59
6

23
09

25
85

21
03

20
34

56
1

25
84

23
89

20
51

24
15

19
90

23
5

26
5

22
7

64
1

82
9

56
2

25
25

65
6

23
3

12
14

46
0

25
05

13
40

13
89

23
4

55
0

83
10

13
72

24
97

14
18

25
87

25
24

55
8

25
72

20
83

25
73

25
86

25
00

45
8

13
34

12
82

13
16

19
74

21
27

20
49

65
7

12
83

56
0

57
0

12
85

23
2

12
72

57
6

23
33

19
92

27
0

24
4

55
9

22
02

67
4

12
84

20
50

14
19

56
6

56
5

54
9

18
03

63
1

16
14

25
06

13
11

23
32

13
35

22
03

13
33

12
73

20
74

12
68

25
42

83
08

56
7

12
88

22
55

20
06

59
4

13
10

56
9

13
14

60
8

23
41

22
04

42
8

19
91

12
98

13
30

91
2

24
3

12
58

13
88

13
28

13
81

14
17

21
26

14
67

24
14

21
02

21
28

12
95

20
33

59
6

23
09

25
85

21
03

20
34

56
1

25
84

23
89

20
51

24
15

19
90

23
5

26
5

22
7

64
1

82
9

56
2

25
25

65
6

23
3

12
14

46
0

25
05

13
40

13
89

23
4

55
0

83
10

13
72

24
97

14
18

25
87

25
24

55
8

25
72

20
83

25
73

25
86

25
00

45
8

13
34

12
82

13
16

19
74

21
27

20
49

65
7

12
83

56
0

57
0

12
85

23
2

12
72

57
6

23
33

19
92

27
0

24
4

55
9

22
02

67
4

12
84

20
50

14
19

56
6

13
45

63
7

13
25

15
83

21
61

21
44

37
72

12
74

60
8

11
18

25
87

25
95

25
92

12
68

47
2

59
0

25
94

63
3

31
63

12
70

25
93

16
52

17
97

60
9

84

17
96

60
0

5

13
21

38
1

29
07

13
22

36
08

59
7

13
18

14
94

15
59

25
96

12
52

38
0

25
91

94
9

18
66

30
59

32
30

26
97

12
67

15
60

14
86

38
4

13
03

32
29

18
6

15
82

37
74

25
07

19
41

30
58

25
98

33
6

15
98

26
4

13
24

28
06

17
7

27
23

10
34

18
3

36
8

13
35

12
71

38
5

17
01

13
26

13
19

12
69

26
71

11
75

31
34

25
84

31
33

13
10

24
42

36
09

12
49

60
3

13
01

12
74

31
31

61
0

12
2

10
53

35
6

17
4

61
4

18
04

37
75

13
17

19
04

16

37
7

19
03

25
97

25
99

18
2

27
28

26
73

63
8

14
95

36

60
1

15
28

26
74

16
59

18
9

26
12

58
9

14
34

60
4

29
06

25
64

47
0

10
72

38
9

25
88

10
47

13
23

8

25
89

42
9

15
3

36
0

15
12

25
65

25
13

12
41

26
10

14
53

26
09

15
96

25
83

27
25

55
9 17

9

14
45

60
7

37
5

11
71

26
00

17
85

15
85

27
27

26
88

25
08

17
59

13
9

30
37

60
5

30
29

38
6

25
86

25
85

37
4

12
37

26
89

25
61

16
16

32
65

15
06

14
45

32
57

32
03

27
78

20
17

32
64

25
77

18
79

25
10

16
46

15
10

20
92

26
68

15
16

29
13

17
3

26
72

32
05

17
45

23
92

29
04

10
60

25
53

25
74

12
97

29
30

15
03

20
48

16
13

26
69

20
89

16
19

23
90

16
81

25
90

26
08

19
10

29
31

22
75

13
47

29
53

27
56

21
38

15
07

58
2

20
18

19
75

31
14

21
56

26
82

25
20

23
91

22
06

13
20

22
86

20
99

76
9

31
15

16
15

21
90

26
01

22
12

13
86

16
22

21
34

21
06

29
48

16
20

21
54

21
57

32
75

24
66

19
04

22
24

25
65

27
17

33
2

21
13

18
24

19
49

19
70

16
21

25
55

16
56

30
2

18
88

18
89

16
15

31
16

12
00

32
07

30
71

83
7

21
32

26
05

26
24

25
78

25
79

27
13

20
52

22
60

29
35

15
17

26
25

20
16

20
98

37
6

15
31

20
62

18
39

20
01

25
64

29
05

27
75

22
82

73
1

19
54

28
50

23
85

25
69

17
76

29
09

16
99

33
04

18
34

25
73

23
10

17
70

19
84

47
1

21
52

25
57

21
51

29
14

20
17

25
66

20
50

21
59

29
34

19
16

15
83

29
65

16
80

18
92

32
00

27
98

19
79

29
08

25
70

17
54

29
19

50
5

27
57

23
05

21
47

19
78

19
57

32
88

19
45

32
90

26
99

19
77

29
4

26
06

14
77

21
71

27
55

23
49

20
21

15
05

17
40

38
1

50
4

37
9

27
01

82
87

19
52

21
34

25
68

25
67

17
17

12
55

21
48

16
14

22
62

19
79

15
87

25
75

23
99

22
89

28
84

19
95

17
25

23
04

18
64

17
44

29
01

21
32

26
96

20
18

20
07

32
01

19
93

82
88

23
90

27
59

29
54

16
23

31
17

18
54

25
62

23
91

56

29
02

21
67

25
56

21
09

15
02

24
00

15
13

29
64

16
26

32
92

23
86

29
32

29
21

30
1

32
91

33
25

21
49

16
17

33
48

27
58

37
41

20
90

16
24

16
18

17
60

20
88

19
64

38
0

71
2

25
82

20
75

15
01

19
73

33
03

16
53

54
0

16
93

23
03

19
05

32
06

19
09

21
14

28
98

29
55

25
76

27
27

25
58

33
71

24
9

22
87

76
8

15
04

25
60

12
92

15
21

16
82

17
08

20
15

32
04

29
52

18
91

16
5

21
30

19
76

32
08

32
86

30
74

29
20

22
48

18
27

26
07

32
84

21
60

25
7

32
02

20
03

23
93

21
88

25
71

21
69

20
80

22
85

26
70

16
83

22
39

32
58

32
66

21
51

25
80

21
89

13
39

12
78

20
13

19
43

82
89

23
87

20
23

25
81

25
25

18
53

27
60

22
72

25
59

21
11

25
21

22
18

22
84

25
54

24
69

18
44

32
23

33
72

14
25

25
72

26
98

19
63

19
08

30
5

20
44

55
0

17
61

29
33

20
04

20
91

17
62

29
56

32
09

25
64

32
67

24
68

20
03

14
93

17
22

32
74

28
99

14
87

26
81

33
17

28
94

17
83

26
55

30
98 31
00

32
34

23
12

29
62

27
29

28
96

23
01

30
94

21
35

18
93

17
87

32
32

28
93

20
68

32
39

32
40

32
31

29
44

27
9430
96

32
33

17
26

38
01

22
79

23
00

23
02

16
25

30
99

30
97

23
06

27
30

14
54

(C
)

27
93

F
R

E
IE

 U
N

D
 H

A
N

S
E

S
T
A

D
T
 H

A
M

B
U

R
G

Ü
b

e
rs

ic
h

ts
p

la
n

M
  

 1
: 

2
0

 0
0

0
 (i

m
 O

rig
in

al
)

B
e
zi

rk
 H

a
m

b
u
rg

-N
o
rd

O
rt

st
e
il

4
0
6

A
n

la
g

e
 zu

r Z
w

e
it

e
n

 V
e
ro

rd
n

u
n

g
 zu

r 
Ä

n
d

e
ru

n
g

 d
e
s
 G

e
s
e
tz

e
s

 �
b

e
r d

e
n

 
B

e
b

a
u

u
n

g
s

p
la

n
 G

ro
ü

 B
o

rs
te

l 
1
0
 

M
a

ü
s

ta
b   

 1:
3
00

0 
(im

 O
rig

in
al

)


	Gross-Borstel10
	Gross-Borstel10(1Aend)

